

---

# *Perspektiva IT ApS*

Højvang 5, 4300 Holbæk

## Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 29 61 68 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/1 2022

Martin Krogh Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 8

Balance 30. september 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Perspektiva IT ApS  
Højvang 5  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 29 61 68 92  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Regnskabsår: 15. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Ejerskab

MarKroNie Holding ApS, Holbæk, 50%  
Claus Daugaard Hansen Holding ApS, Holbæk, 50%

### Direktion

Martin Krogh Nielsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	8.875	8.451	7.429	7.139	5.390
Resultat før finansielle poster	1.515	1.708	441	536	436
Resultat af finansielle poster	-35	-34	-39	-29	-10
Årets resultat	1.135	1.299	311	387	320
<b>Balance</b>					
Balancesum	5.006	5.564	3.438	4.492	2.383
Egenkapital	2.227	2.092	994	983	596
Investering i materielle anlægsaktiver	-41	-140	0	-149	-45
Antal medarbejdere	14	13	14	13	10
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	30,3%	30,7%	12,8%	11,9%	18,3%
Soliditetsgrad	44,5%	37,6%	28,9%	21,9%	25,0%
Forrentning af egenkapital	52,6%	84,2%	31,5%	49,0%	46,7%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er levering af hosting og konsulentytelser samt hertil knyttet salg af software og hardware.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 1.134.846, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 2.227.234.

Vi har fortsat en høj aktivitet efter regnskabsårets udløb. Vi føler os godt rustet til tiden frem og har en forventning om realisation af et positivt resultat i 2021/22.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en fortsat høj aktivitet og et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2021/22.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.874.785</b>	<b>8.450.776</b>
Personaleomkostninger	1	-7.228.495	-6.521.688
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-131.507	-220.762
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.514.783</b>	<b>1.708.326</b>
Finansielle indtægter		50	0
Finansielle omkostninger	3	-34.935	-34.321
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.479.898</b>	<b>1.674.005</b>
Skat af årets resultat	4	-345.052	-375.384
<b>Årets resultat</b>		<b>1.134.846</b>	<b>1.298.621</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	134.846	298.621
	<b>1.134.846</b>	<b>1.298.621</b>

# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	9.878
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>9.878</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		309.079	389.930
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>309.079</b>	<b>389.930</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	21.818	21.818
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	14.000	14.000
Andre tilgodehavender	8	32.375	32.375
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>68.193</b>	<b>68.193</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>377.272</b>	<b>468.001</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>133.288</b>	<b>174.618</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.221.419	869.240
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.060.991	718.339
Andre tilgodehavender		75.115	95.476
Udskudt skatteaktiv	10	15.510	14.414
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		330	572
Periodeafgrænsningsposter		573.090	675.322
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.946.455</b>	<b>2.373.363</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.548.910</b>	<b>2.547.585</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.628.653</b>	<b>5.095.566</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.005.925</b>	<b>5.563.567</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	7.704
Overført resultat		977.234	834.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.227.234</b>	<b>2.092.389</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		24.981	134.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.087.805	985.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.610	180.032
Gæld til associerede virksomheder		70	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		975	975
Selskabsskat		325.188	364.671
Anden gæld		1.157.062	1.806.359
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.778.691</b>	<b>3.471.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.778.691</b>	<b>3.471.178</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.005.925</b>	<b>5.563.567</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	250.000	7.704	834.684	1.000.000	2.092.388
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	-7.704	7.704	0	0
Årets resultat	0	0	134.846	1.000.000	1.134.846
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>	<b>977.234</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.227.234</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.603.812	6.026.178
Pensioner	412.021	341.816
Andre omkostninger til social sikring	89.523	85.673
Andre personaleomkostninger	123.139	68.021
	<u>7.228.495</u>	<u>6.521.688</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	9.878	59.267
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	121.629	161.495
	<u>131.507</u>	<u>220.762</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.088	6.995
Andre finansielle omkostninger	27.847	27.326
	<u>34.935</u>	<u>34.321</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	346.148	388.850
Årets udskudte skat	-1.096	-13.466
	<u>345.052</u>	<u>375.384</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober	177.800	354.529
Kostpris 30. september	177.800	354.529
Ned- og afskrivninger 1. oktober	167.922	354.529
Årets afskrivninger	9.878	0
Ned- og afskrivninger 30. september	177.800	354.529
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3 år	5 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af kundespecifikke versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projektet blev afsluttet i 2017/18.

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	891.741	65.474
Tilgang i årets løb	40.778	0
Kostpris 30. september	932.519	65.474
Ned- og afskrivninger 1. oktober	501.811	65.474
Årets afskrivninger	121.629	0
Ned- og afskrivninger 30. september	623.440	65.474
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>309.079</b>	<b>0</b>
Afskrives over	3-5 år	5 år

## Noter til årsregnskabet

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	21.818	21.818
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>21.818</b>	<b>21.818</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Backup Systems ApS	Holbæk	126.000	100%	179.470	1.220

## 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. oktober	14.000	32.375
Kostpris 30. september	14.000	32.375
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>14.000</b>	<b>32.375</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	1.060.991	718.339
	<b>1.060.991</b>	<b>718.339</b>



## Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
<b>10 Udskudt skatteaktiv</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	2.173
Materielle anlægsaktiver	-15.510	-16.587
Overført til udskudt skatteaktiv	15.510	14.414
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>15.510</u>	<u>14.414</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>15.510</u>	<u>14.414</u>

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	1.080.019	1.236.145
Mellem 1 og 5 år	2.124.994	3.609.091
	<u>3.205.013</u>	<u>4.845.236</u>

Anvisningsforpligtelse ved udløb af leasingaftale	295.000	373.000
---	---------	---------

Selskabet har indgået husleje-forpligtelse med opsigelsesvarsel på 6 måneder svarende til en forpligtelse på DKK 73.260.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 325.188. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Perspektiva IT ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser som indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger, autoomkostninger, lokaleomkostninger samt markedsføringsomkostninger som er medgået til at opnå årets omsætning.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. Endvidere omfatter personaleomkostninger kursusudgifter, befodringsgodtgørelse samt øvrige personaleomkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountbetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$